و بدین ترتیب سروده های او از نقطه نظر علمی، نو و از نگاه سبک شناسی تقلید و تبعیت به شمار می روند.

مقدمه :

”ابوعلی سینا(حسن) بن عبدالله بن سینا (که اروپائیان او را به نام Avicenna می شناسند) در صفر سال ۳۷۰ هـ ، ۹۸۰م در افشنه نزدیک بخارا متولد شد.“^۱

ابن سینا در طول زندگی خود به القاب متعددی ملقب شده است که هر یک از آنها بیانگر بُعدی از ابعاد شخصیت بزرگ ایشان می باشد. از آن جمله است: ”حجة الحق، شرف الملک، الحکیم الوزير، الشیخ الرئیس.“^۲